
2 2 - 20C5obsah
Aktuality ...........................................6-7
Pohodový výstup na Labspitze ........8-9
Pogačnikov dom............................. 10- 11
Ofen horn a Blinenhorn ............... 12 - 13

Východní část Walliských Alp, mezi prů

smyky Furka a Simplon, je navštěvovaná 

méně než mnohem známější okolí Zer- 

mattu. Tato horská oblast má i výrazně jiný 

charakter-nejsou zde čtyřtisícové vrcholy 

a je zde méně ledovců. Ve středních polo

hách narazíte na mnoho salaší a údolní ves

ničky si udržely většinou svůj původní ráz. 

Při výstupech na nejvyšší vrcholy této 

oblasti Ofenhorn a Blinnenhorn, se však 

jedná o náročnou vysokohorskou turistiku 

a horolezectví.

TÉMA ČÍSLA
Wilder Kaiser ...................... 19-42

Hans DüIfer ..................................20-21

jedna z významnějších osobností horole

zectví vůbec. Mnoho jeho prvovýstupů pře

devším v oblasti Wilder Kaiser jako např. 

východní stěna vrcholu Fleischbank nebo 

diretisima západní stěnou Totenkirchlu pat

ří ke klasickým lezeckým výstupům a ke kla

sickým túrám.

Nízké Tatry v zimě ....................... 14 - 15

Přejezd Nízkých Tater na lyžích patří mezi 

klasické zimní akce. Někdo absolvoval trasu 

od Kráľovy hoľy do Donovai už mnohokrát, 

ale stereotypu se nikdo bát nemusí - pokaž

dé je to jiné. Za čtyři až pět dní však určitě 

bude zážitků nepočítané.

Osm slavných sedm vrcholů ....... 16 - 17

Nejvyšším vrcholům všech kontinentů se ří

ká Koruna planety a výstupu na všechny 

pak Seven Summits. Každý z nich je úplně 

jiný, leží na jiném světadíle, v jiném klima

tickém pásmu. Výstup na ně nepatří z čistě 

horolezeckého pohledu mezi mimořádně 

ceněnné podniky, ale určitě má svoji spor

tovní hodnotu.

Lyžařsky hardware ..............................18

Významné vrcholy ........................22 - 23
Zajištěné cesty ..............................24 -25
Hřeben Kopftörlgrat v zimě ................26

Kartičky ........................................27 - 34

Příloha - Panorama východní části 
masivu Wilder Kaiser

je libo Císařské hory aneb putování
po Kaisergebirge .........................35-37
Výstupy na Maukspitze ...............38 -39

Maukspitze a její západní stěna patří к nej

známějším a nejprestižnějším stěnám po

pulární oblasti Wilder Kaiser. Stala se věh

lasnou především díky prvovýstupu velmi 

obtížnou cestou legendárního Hermanna 

Buhla na předvrchol Maukspitze.

Bouřka ve východní stěně
Totenkirchlu .................................40-41
Totenkirchl ..........................................42

Dhaulagiri 1 43-45

Předposlední panenská osmitisícovka před

stavuje pro naše horolezectví nesporný 

pomník kreativity a schopností českoslo

venských lezců. V západních srázech vedou 

tři čs. prvovýstupy.

Historie úspěchu značky LOWA ... 46 - 47
Backcountry Camp poprvé ........48 - 49
Sopečný řetězec v nitru Afriky ....50-52

Sopečné pohoří Virunga na hranicích 

Ugandy, Rwandy a Konga tvoří osm hlav

ních vulkánů. Nejvyšší z nich Karisimbi 

(4 507 m) je již vyhaslá, ale dvě dal

ší - Nyiragongo (3 462 m) a Nyamulagira 

(3 063 m) jsou desítky let nejaktivnější na 

africkém kontinentu. Unikátní přírodu chrá

ní ve všech třech zemích národní parky.

Smíchovský festival alpinismu
- Setkání 2005 .....................................53
Skialpinismus - balíme batoh ....54 - 55
Kočičí skála и Pyšné ....................56 - 57
Soutěž ................................................58

<


